

Investitor
Obiect

PRIMARIA MINGIR
Lucrari de amenajare a bordurii si trotuarului spre Gimnaziul
din s. Mingir, r-n Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajare a bordurii si trotuarului spre Gimnaziul din s. Mingir, r-n
Hincesti
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.s. Mingir				
		1.1. Primaria s. Mingir				
		1.1.1. Demolare bordura				
1	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			44,251
						9,226
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,226
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	200,00	0,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,600
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	45,78	7,325
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	165,00	26,400
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
						18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
3	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culee, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat (fundatie de beton)	m3			420,290
						267,545
	7111020030200	Miner	h-om	4,6400	57,66	267,545
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	24,57	15,038
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	450,00	137,707
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,875
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,875
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			4,458
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	165,00	4,458
6	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			199,146
						21,021
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	21,021
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	178,125
		1.1.2. Montarea bordurei				
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m			137,499
						39,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,802
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,407
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	26661000120	Bordure 100x30x15 cm pe fundatie de beton B15	m	1,0050	90,00	90,450
		1.1.3. Constructia trotuarului				
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu(excavarea pamintului sub trotuar)	m3			118,780
						118,780

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea)	100 m3			1 012,931 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,931
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			4,454 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	165,00	4,454
11	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			201,897 20,766
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,766
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,958
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,172
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,191 483,191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,191
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M400 la trotuare	m2			60,137 14,761
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,761
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	250,00	43,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	45,78	0,668
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	165,00	0,907
14	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			6,611 2,335
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	2,335
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	250,00	4,275
15	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5cm (piatra de pavaj preasata tip " Caramida" h=4cm)	m2			233,667 60,197
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,375
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,822
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H 4	m2	1,0150	120,00	121,800
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,595
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	250,00	21,425
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			84,948 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,530
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	2666122800325	Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15	m	1,0050	65,00	65,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L "Eco Build Construct"

APROBAT:
Investitor
PRIMARIA MINGIR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.